
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 delib.

Data 24-05-2018

OGGETTO: Concessione LL.PP.Servizi di ingegneria, costruzione rete di
adduzione e distribuzione, gestione per anni 12 della rete gas metano  del
capoluogo. Nota CGM prot. 2585/2018. Presa d'atto.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 18:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota assunta al protocollo n° 2575 del 08.05.2018, con la quale la soc. CGM s.r.l.,
concessionario dell’impianto di metanizzazione del capoluogo, comunica che per l'
attivazione dell' impianto di gas metano e per la gestione dello stesso intende avvalersi
della Società  “COSVIM SOC. COOPERATIVA”, con sede in POTENZA, Via del Seminario
Maggiore,117, iscritta al Registro delle Imprese di POTENZA al n. 00541090767, partita
IVA n. 00541090767,e chiede presa d’atto di tale comunicazione;

Atteso che, in fase di gara, la CGM srl effettivamente si qualificò, in relazione al requisito
richiesto attinente la capacità finanziaria e la gestione di impianti similari, avvalendosi ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 163/2006 dei requisiti della Cosvim soc. coop;

Visto il contratto di avvalimento presentato in gara nel plico prot. 4282 del 24.10.202, dalla
soc. CGM ,nel  quale la COSVIM soc. coop., si impegnò con l’ausiliante CGM srl a mettere
a disposizione, conformemente a quanto previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 163/2006, per tutta
la durata del contratto le risorse necessarie di cui il concorrente era carente, con
particolare riferimento al requisito inerente la gestione di servizi affini, mentre per quanto
attiene alla qualificazione ad eseguire lavori , la CGM srl era in possesso di adeguata
classificazione SOA;

Ritenuto, ferma restando la responsabilità contrattuale del concessionario CGM srl in tema
di gestione dell’impianto e del servizio, conformemente a quanto convenuto nel Contratto
rep. 26 del 13.03.2013, vista la comunicazione in oggetto , prendere atto e confermare
l’avvalimento dei requisiti della COSVIM soc. coop , sopra meglio generalizzata, ai fini
dell’attivazione e gestione dell’impianto di gas metano;

Acquisiti i prescritti pareri,

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

1) di prendere atto e confermare a favore della CGM srl, concessionaria ai sensi del
contratto rep. 26 del 13.03.2013, l’avvalimento dei requisiti della COSVIM soc. coop , di cui
al contratto di avvalimento del 16.10.2012 parte della documentazione presentata in gara
dalla CGM il 24.10.2012 prot. 4282;

2) di dare atto che restano fermi ed immutati gli obblighi del concessionario stabiliti dal
contratto rep. 26 del 13.03.2013;

3) di dare atto che il presente deliberato non pone nessun onere ulteriore a carico del
Bilancio Comunale;

4) di rendere la presente, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile data
l’urgenza.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 28-05-2018 R.A. n° 375 e vi

rimarrà fino al 12-06-2018;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28-05-2018

prot. n. 2993;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-05-2018 al 12-06-2018, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 24-05-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


